理财规划师专业委员会

秘管字[68]号

关于发布2024年3月30日养老规划师（CHPP）

全国统一考试报考的通知

为了满足养老规划师资格认证考试需求，便于各位考生顺利报考

CHPP 养老规划师 2024 年 3 月 30 日全国统一考试，现将有关事项公

告如下：

一、2024 年 3 月考期考试时间

（一）考试、报考、成绩查询、证书发放日期：

考试日期 报考日期 准考证打印日期 成绩查询日期 证书邮寄日期

2024 年 3 月 30 日 2024 年 3 月 15 日截止 2024 年 3 月 25 日 2024 年 4 月 10 日 2024 年 4 月 30 日

（二）考试时间：

2小时（09:00-11:00）

注：考试方式为：在线机考

二、报考条件

1、高中或中专毕业，从事相关专业满 3 年，获得培训机构颁发的《养

老规划师培训合格证》。

2、大学专科毕业后，从事相关专业满 2 年，获得培训机构颁发的《养

老规划师培训合格证》。

3、大学本科毕业后，从事相关专业满 1 年，获得培训机构颁发的《养

老规划师培训合格证》。

4、取得硕士、博士学位，无需工作经验，获得培训机构颁发的《养

老规划师培训合格证》。

5、拥有金融学，会计学，管理学，法学博士学位可在授权培训单位

免培训报考。

三、考试题型

设立标准题库，考试试题由标准题库抽题组卷和行业新规构成。

80道单项选择题，20道多项选择题，每题 1 分，60 分通过。

四、考试大纲

详见养老规划师官方网站 www.chpp.org.cn《CHPP 养老规划师资

格认证考试大纲》。

五、考试用书

考试用书为纸质彩色培训讲义及习题册，报名培训后统一邮寄。

六、考试形式

1、考试方式为：在线机考。

2、考试设备要求：要求考生自行准备考试设备，考试设备配有摄像

头和麦克风，iPad、手机等移动设备不能参加考试，全程录音录像，

考试过程中随机人脸识别进行对比。

3、考评人员配比：考试过程中，采取智能 AI+人工监考。考试考评

人员与考生配比为 1:40，每个远程标准教室不少于 2名考评人员；

系统每 30秒进行一次拍照分析，每 10分钟进行一次人脸识别校验。

七、考试费用

考试费 300 元人民币，补考费 300 元人民币

八、报考流程

1、报名学习：考生学习培训可以参加面授班型或线上远程课程，

不同地区的面授培训可咨询当地的培训机构，您也可以通过理财

规划师（CHFP）专业委员会官网的公众号、官方学习平台报名参

加学习。

2、获取培训合格证：学习结束后，达到专委会要求的学习时长，

在报考平台提交个人资料时，自动获得培训合格证书。

3、准考证查询下载：考试前一周，所有学员均可通过官网，查询

并下载打印准考证，届时请留意官网通知。

4、成绩查阅：考试后 10个工作日内，考生可登录官网查询成绩。

5、证书邮寄：考试后 30个工作日内，由专委会统一邮寄纸质证

书。

九、考试违纪处理

根据《CHFPP 养老规划师资格考试管理办法（试行）》的相关规定，

参加考试人员不符合报名条件，弄虚作假参加考试的，协会一年内

不受理其资格考试报名申请；已经参加考试的，取消其考试成绩。

考生应严格遵守考试纪律，对存在违纪违规行为的考生，将根据情节

的严重程度，分别给予取消当场考试成绩、禁考一年、禁考两年及禁

考三至五年的处理，并通告违纪考生的姓名、准考证号、违纪类型及

处罚结果等信息，向考生所在单位通报其违纪违规行为。

十、投诉建议

为了确保学习质量和培训效果，要求所有在各培训机构处报名参

加培训的学员，必须统一参加《CHPP 养老规划师资格认证标准线

上课程》的学习，对机构未开通账号、服务、教学内容可向专委

会投诉，投诉邮箱为：kaoban@chpp.org.cn。

2024 年 2 月 20 日